
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

26 декабря 2023 г.                                                                                                                № 153 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 30.11.2023 

№ 134 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального 

имущества города Тобольска на 2024 год» 
 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Тобольска, утвержденным 

решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества города Тобольска, утвержденным решением 

Тобольской городской Думы от 24.04.2012 № 48, руководствуясь ст. ст. 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2023 № 134 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2024 год», следующие изменения:  

1.1. В табличной форме раздела «1. Перечень муниципального недвижимого 

имущества» приложения к решению пункты 17, 18 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наимено

вание 

объекта 

Адрес Характерис

тика 

объекта 

приватиза 

ции 

Пред 

пола 

гае 

мый 

срок 

прива 

тиза 

ции 

Наличие 

обремене

ния 

Расчет 

ная 

вели 

чина 

аренд 

ной 

платы 

на 

плани 
руемый 

год 

Обосно 

вание и 

экономи

ческая 

целесооб

разность 

привати 

зации 

№ по 

реест 

ру 

Пред 

пола 

гаемая 

сумма 

прода

жи 

(нача 

льная 

цена) 

17 Нежилое 

строение 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

ул. Мира, 

5 

 

Наименован

ие: 

Нежилое 

строение, 

Назначение: 

Нежилое, 2 

этажное, в 

том числе 

подземных 

1, площадь 
628.4 кв.м. 

Кадастровы

й номер: 

II-IV 

квар 

тал 

2024 

Объект 

культурн

ого 

наследия

Безвоз 

мездное 

пользова

ние 

(ссуда) 

№ 
158/03, 

выдан 

02.11. 

- Объекты 

предла 

гаются к 

включе 

нию в 

прогноз 

ный план 

(програм

му) 

привати 
зации с 

целью 

пополне

00021

0917 

 

1,00 



72:24:06010

19:68 

2021. 

Срок 

действия 

с 02.11. 
2021 на 5 

лет 

ния 

доход 

ной 

части 
местного 

бюджета 

18 Нежилое 

строение 

с подва 

лом 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 
ул. 

Декабрист

ов, д. 33 

Наименова 

ние: 

Нежилое 

строение с 
подвалом, 

Назначение: 

Нежилое, 1 

этажный, 

площадь 

1002.5 кв.м. 

Кадастро 

вый номер: 

72:24:06030

04:39 

Объект 

культур 

ного 

наследия 
 

- 16969 1,00 

1.2. Табличную форму раздела «1. Перечень муниципального недвижимого 

имущества» приложения к решению дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания: 
22 Не 

жи 

лое 

зда 
ние 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нежи

лое 
зда 

ние 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Земе

ль 

ный 

учас 

ток 

Тюмен 

ская 

область, 

город 
Тобольск, 

улица 

Револю 

ционная, 

17 

 

 

 

 

Тюмен 

ская 
область, 

г. 

Тобольск, 

ул. 

Револю 

ционная, 

№ 17, 

строение 

1 

 

 
 

 

 

обл. 

Тюмен 

ская, г. 

Тобольск, 

ул. 

Револю 

ционная, 

17 

Наименование: 

нежилое здание, 

назначение: 

нежилое, 3 
этажное, в том 

числе подземных 

1, площадь: 

1530,1 кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:0305017:36

4 

 

Наименование: 

нежилое здание, 
назначение: 

нежилое, 1 

этажное, в том 

числе подземных 

1, площадь: 61,8 

кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:0305017:11

99 

 
Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

для 

эксплуатации 

детского сада, 

общая площадь 

4038 +/- 22.2 

кв.м. 
Кадастровый 

номер: 

II-IV 

квар

тал 

2024 

Объект не 

обременен 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Объект не 

обременен 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ограниче 

ния прав, 

предусмот
ренные 

статьей 56 

Земельног

о кодекса 

Российс 

кой 

Федерации 

 

- Объекты 

предла 

гаются к 

включе 
нию в 

прогно 

зный 

план 

(програм

му) 

привати 

зации с 

целью 

пополне 

ния 
доходной 

части 

местного 

бюджета  

0039

5730 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

0039

5731 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

0000

229 

28 

671 769,

76 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

774 266,

17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
988 141,

4 



72:24:0305017:24 

23 Не 
жи 

лое 

зда 

ние 

 

 

 

 

 

 

 

Зе 
мель

ный 

учас 

ток 

 

Тюмен 
ская 

область, 

город 

Тобольск, 

улица 

Розы 

Люксем 

бург, 14, 

строение 

2 

 

 
Тюмен 

ская 

область, 

г. 

Тобольск, 

ул. Розы 

Люксем 

бург, 14, 

строение 

2 

Наименование: 
поликлиника, 

назначение: 

нежилое, 2 

этажное, 

площадь: 635,2 

кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:0601012:79 

 

Категория 

земель: земли 
населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: 

под нежилые 

строения (здание 

поликлиники, 

стационар), 

общая площадь 

1471 +/- 13 кв.м. 

Кадастровый 
номер: 

2:24:0601012:460 

II-IV 
квар

тал 

2024 

Объект не 
обременен 

 

- 0002
1279

7 

8 825 
320,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 998 

838,93 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска.  
 
 

 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 
 
 

 

  

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	26 декабря 2023 г.                                                                                                                № 153

